
  ROMÂNIA 
       JUDEȚUL CĂLĂRAȘI 

COMUNA ILEANA 

           PRIMĂRIA 
 

D I S P O Z I Ț I E 
 

privind desemnarea personalului tehnic auxiliar  
al biroului electoral de circumscripție comunală  

precum și cel al birourilor electorale ale secțiilor de votare 
la nivelul UAT COMUNA ILEANA 

 
  
  

 Primarul comunei Ileana, județul Călărași, 

Având în vedere: 

- Circulara Instituției Prefectului – Judetul Călărași nr. 5345 din 05.08.2020 prin  
care solicită desemnarea informaticianului din cadrul personalului tehnic auxiliar de pe 
langă Biroul Electoral de circumscripție comunală; 

- prevederile  art. 4 , alin.1 , lit. “a” si alin 2-4 din H.G. nr. 577/22.07.2020 privind 
stabilirea măsurilor tehnice necesare bunei organizări si desfășurări a alegerilor locale 
din anul 2020; 

- prevederile art. 10 din Legea nr.135/16.07.2020 – privind stabilirea datei 
alegerilor pentru autoritățile administrației publice locale din anul 2020, precum si a unor 
măsuri pentru buna organizare si desfasurare a acestora; 

- prevederile art. 155 alin. 1 lit. ”a” si alin. 2 lit. ”b” din OUG nr. 57/2019 privind 
Codul administrativ,  cu modificarile si completarile ulterioare; 

În temeiul prevederilor art. 196 alin. (1) lit. b) și art. 199 alin. (2) din O.U.G. nr. 
57/2019 privind Codul administrativ,  
 

D I S P U N E: 
 

 Art. 1.  Se desemnează personalul tehnic auxiliar al biroului electoral de 
circumscripție comunală din cadrul Circumscripției electorale nr. 27 Comuna Ileana, 
județul Călărași, după cum urmează: 

1. TOMA Cristina – Florentina (cnp 2780423514363) 
2. NECULA Lorin – Adrian (cnp 1990902510036) 
3. RAESCHI Constanța (cnp 2601128400315)  

4. GEORGESCU Ștefan – Cristian, (cnp 1981227420014) - informatician 
 

Art. 2. – Se desemnează personalul  tehnic al birourilor electorale ale secțiilor de 
votare din cadrul UAT COMUNA Ileana, după cum urmează: 

1. APOSTOL Cornelia (cnp 2680618513520), la Secția de votare nr. 152 Ileana 
2. IRIMIA Aurelia (cnp 2670711513519), la Secția de votare nr. 153 Florica 
3. STOICA Florina (cnp 2730328033071), la Secția de votare nr. 154 Ștefănești 
4. PETRESCU Nicoleta (cnp 2800622420129), la Secția de votare nr. 155 Arțari 

 

Art. 3. Cu aducerea la indeplinire  a prevederilor prezentei dispozitii se însărcinează  
persoanele desemnate potrivit art.1 si 2. 

Art. 4. Secretarul general al comunei  va comunica prezenta dispoziție instituțiilor  si 
persoanelor interesate. 
 

   Primar, 
             Corneliu ALEXANDRU 
 
          contrasemnează 

Nr. 60                  Secretar general, 
Emisă la Ileana                  Cristina-Florentina TOMA 
Astăzi 06.08.2020 


